Вітчизняний нотаріат продовжував керуватися переважно нормами Положення про нотаріальну частину 1866 року. Як зауважує М. Кальницький, різниця полягала у відмінності певних дискримінаційних обмежень, що були чинними в правовій системі царської Росії [2, с. 56].

Виданий Центральною радою 7 (20) листопада 1917 року Третій Універсал, проголошуючи утворення Радянської Народної Республіки, встановив, що існує право власності на землі поміщицькі та інші землі нетрудових хазяйств сільсько-господарського значення, а також на удільні, монастирські, кабінетські та церковні землі скасовується і що землі ті є власністю всього трудового народу й мають перейти до нього без викупу [11, с.